

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 3	Processo: 110/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
5207	Elci Barbosa de Barros Eireli ME	23.506.791/0001-21

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	1	6,0000	Unidade	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		872,8900	6,0000	5.237,34		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	2	738,3600	Metro	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TREC		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		33,7000	738,3600	24.882,73		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	1	3,0000	Unidade	POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMEN		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1.611,2100	3,0000	4.833,63		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
2	2	3,0000	Unidade	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMP		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		466,6500	3,0000	1.399,95		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	1	3.299,7000	Metro Quadrado	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEME		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1,7300	3.299,7000	5.708,48		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	2	3.068,8900	Metro Quadrado	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		62,7900	3.068,8900	192.695,60		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	3	5,3400	Metro cúbico	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		72,2800	5,3400	385,98		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	4	5,3400	Metro cúbico	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - P		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		316,6700	5,3400	1.691,02		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	5	5,3400	Metro cúbico	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONC		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		197,2800	5,3400	1.053,48		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	6	12.005,5000	M. Cúbico x Km	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMEN		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1,0400	12.005,5000	12.485,72		12 Meses

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 3	Processo: 110/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
4	1	18,9600	Metro cúbico	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO M
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		502,4000	18,9600	9.525,50
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
4	2	1.138,8600	Metro	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM C
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		43,4200	1.138,8600	49.449,30
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
4	3	2.283,3000	M. Cúbico x Km	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMEN
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1,0400	2.283,3000	2.374,63
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
5	1	10,5200	Metro Quadrado	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂN
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		41,1100	10,5200	432,48
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
5	2	8,9600	Metro Quadrado	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESP
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		26,5100	8,9600	237,53
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
5	3	1,5600	Metro Quadrado	PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS, INCLUSO
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		140,2800	1,5600	218,84
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
6	1	8,0000	Unidade	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		107,6500	8,0000	861,20
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
6	2	21,0000	Unidade	FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA SINALIZ. SEM-REFLETIVA
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		276,3200	21,0000	5.802,72
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
6	3	154,2300	Metro Quadrado	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA A
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		17,7100	154,2300	2.731,41
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
7	1	1,2400	Metro cúbico	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM LODO, DE 1,5 ATE 3M, EXCLUINDO ESGOTAM
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		182,7300	1,2400	226,59
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
7	2	0,3300	Metro cúbico	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		28,8700	0,3300	9,53
		Marca	Prazo	
			12 Meses	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 3	Processo: 110/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
7	3	1,9700	Metro Quadrado	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL CO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		5,6900	1,9700	11,21		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
7	4	0,9100	Metro cúbico	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1,7900	0,9100	1,63		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
7	5	0,9100	Metro cúbico	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVI		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		5,3200	0,9100	4,84		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	1	8,8500	Metro Quadrado	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTR		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		65,3300	8,8500	578,17		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	2	31,1500	Quilograma	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM, UTILIZADO EM ESTRUTU		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		8,0400	31,1500	250,45		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	3	46,5200	Quilograma	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTU		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		7,0800	46,5200	329,36		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	4	1,2900	Metro cúbico	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PR		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		342,6300	1,2900	441,99		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	5	1,2900	Metro cúbico	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONC		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		32,1000	1,2900	41,41		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	1	4,2300	Metro Quadrado	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSUR		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		74,6300	4,2300	315,68		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	2	0,6300	Metro cúbico	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - P		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		316,6700	0,6300	199,50		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	3	0,6300	Metro cúbico	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONC		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		197,2800	0,6300	124,29		12 Meses

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 3	Processo: 110/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	1	70,5000	Metro cúbico	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONT		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		10,4000	70,5000	733,20		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	2	47,0000	Metro Quadrado	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL CO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		6,4900	47,0000	305,03		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	3	57,2100	Metro cúbico	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		28,8700	57,2100	1.651,65		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	4	13,2900	Metro cúbico	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHAO BASCULANTE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1,7900	13,2900	23,79		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	5	13,2900	Metro cúbico	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVI		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		5,3200	13,2900	70,70		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	6	47,0000	Metro	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		172,0700	47,0000	8.087,29		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	7	1,0000	Unidade	POCO DE VISITA PARA DRENAGEM PLUVIAL, EM CONCRETO ESTRUTURAL, DIMEN		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1.611,2100	1,0000	1.611,21		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	8	1,0000	Unidade	TAMPÃO FOFO ARTICULADO, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO TAMP		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		466,6500	1,0000	466,65		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	9	3,0100	Metro cúbico	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - P		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		316,6700	3,0100	953,18		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	10	3,0100	Metro cúbico	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCI		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		32,1000	3,0100	96,62		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	11	2,0000	Unidade	BOCA BSTC D=0,60M ESCONSIDADE 45° AREIA EXTRAIDA E BRITA PRODUZIDA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1.686,5400	2,0000	3.373,08		12 Meses

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 3	Processo: 110/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Sugestão por menor preço unitário

5207 - Elci Barbosa de Barros Eireli ME

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	6,0000	872,8900	5.237,34	
1	2	738,3600	33,7000	24.882,73	
2	1	3,0000	1.611,2100	4.833,63	
2	2	3,0000	466,6500	1.399,95	
3	1	3.299,7000	1,7300	5.708,48	
3	2	3.068,8900	62,7900	192.695,60	
3	3	5,3400	72,2800	385,98	
3	4	5,3400	316,6700	1.691,02	
3	5	5,3400	197,2800	1.053,48	
3	6	12.005,5000	1,0400	12.485,72	
4	1	18,9600	502,4000	9.525,50	
4	2	1.138,8600	43,4200	49.449,30	
4	3	2.283,3000	1,0400	2.374,63	
5	1	10,5200	41,1100	432,48	
5	2	8,9600	26,5100	237,53	
5	3	1,5600	140,2800	218,84	
6	1	8,0000	107,6500	861,20	
6	2	21,0000	276,3200	5.802,72	
6	3	154,2300	17,7100	2.731,41	
7	1	1,2400	182,7300	226,59	
7	2	0,3300	28,8700	9,53	
7	3	1,9700	5,6900	11,21	
7	4	0,9100	1,7900	1,63	
7	5	0,9100	5,3200	4,84	
8	1	8,8500	65,3300	578,17	
8	2	31,1500	8,0400	250,45	
8	3	46,5200	7,0800	329,36	
8	4	1,2900	342,6300	441,99	
8	5	1,2900	32,1000	41,41	
9	1	4,2300	74,6300	315,68	
9	2	0,6300	316,6700	199,50	
9	3	0,6300	197,2800	124,29	
10	1	70,5000	10,4000	733,20	
10	2	47,0000	6,4900	305,03	
10	3	57,2100	28,8700	1.651,65	
10	4	13,2900	1,7900	23,79	
10	5	13,2900	5,3200	70,70	
10	6	47,0000	172,0700	8.087,29	
10	7	1,0000	1.611,2100	1.611,21	
10	8	1,0000	466,6500	466,65	
10	9	3,0100	316,6700	953,18	
10	10	3,0100	32,1000	96,62	
10	11	2,0000	1.686,5400	3.373,08	
Total do Fornecedor:		341.914,59			

Valor da compra total com os menores preços unitários:	341.914,59
--	------------

Propostas Exequíveis/Inexequíveis - Lei 8.666, artigo 48.

1 - Proposta Comercial

Fornecedor	Valor Proposta
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 341.914,59

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 3	Processo: 110/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

A) Valor de cotação estabelecido no edital:	R\$ 344.152,19
B) 50% do valor de cotação estabelecido no edital:	R\$ 172.076,10
C) Média aritmética dos valores das propostas superiores a 50% do valor estabelecido no edital:	R\$ 341.914,59
D) 70% do valor da média aritmética, calculado no item "C":	R\$ 239.340,21
E) 80% do valor da média aritmética, calculado no item "C"(base calculo da garantia adicional):	R\$ 273.531,67

2 - Propostas consideradas Inexequíveis por superar o valor de cotação estabelecido no edital

Fornecedor	Valor Proposta
Nenhuma proposta enquadrada neste item.	

3 - Propostas consideradas Inexequíveis com valor inferior a 70% da média aritmética, conforme item "D":

Fornecedor	Valor Proposta
Nenhuma proposta enquadrada neste item.	

4 - Propostas consideradas Exequíveis:

Fornecedor	Valor Proposta	Valor da Garantia Adicional (*)
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 341.914,59	Não é necessário apresentação de Garantia

5 - Proposta Vencedora dentre as consideradas Exequíveis:

Fornecedor	Valor Proposta	Valor da Garantia Adicional (*)
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 341.914,59	Não é necessário apresentação de Garantia

(*) Fórmula de calculo do valor da garantia adicional: (C - Valor Proposta = Garantia Adicional).
 Observação: Somente sera solicitado a Garantia Adicional para as propostas com valor inferior ao valor do Item E.